
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении результатов  

школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников  

в 2023/24 учебном году  

по общеобразовательному предмету 

«Английский язык»  
 

 

В соответствии с приказом департамента образования Администрации 

города от 11.08.2021 № 12-03-490/1 «Об утверждении порядка проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города 

Сургута и плана мероприятий по подготовке к его проведению», итоговыми 

(рейтинговыми) таблицами (протоколами) результатов участников школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному 

предмету «Английский язык» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/24 учебном году по общеобразовательному предмету 

«Английский язык» (рейтинг победителей и рейтинг призеров) согласно 

приложению. 

2. Контроль за выполнением оставляю за собой. 
 

 

 

Директор департамента                                                                        И.П. Замятина 



Приложение 

к приказу 

от ______№__________ 
 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году  

по общеобразовательному предмету «Английский язык» (рейтинг победителей и рейтинг призеров) 

 

Таблица 1 

5–6 классы  

 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Зарипов Денис Дамирович Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение (далее – МБОУ) гимназия  

«Лаборатория Салахова» 

6 Победитель 

2.  Вдовыкина Мария Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Победитель 

3.  Березина Елизавета Вячеславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 6 Победитель 

4.  Шахов Игорь Вячеславович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

5.  Козинец Александра Валентиновна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

6.  Постникова Кира Алексеевна МБОУ школа «Перспектива» 6 Победитель 

7.  Байбакова Мария Руслановна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Победитель 

8.  Байбаков Владислав Русланович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

9.  Мейманова Арууке Ибрагимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 6 Победитель 

10.  Хаертдинова Элина Артуровна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Победитель 

11.  Иванов Тимур Анатольевич МБОУ средняя школа № 12 6 Победитель 

12.  Генюш Мартин Антонович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

13.  Сазонов Михаил Артемович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

14.  Гармаш Алексей Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Победитель 



15.  Тримасова Алёна Викторовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Победитель 

16.  Чернаков Евгений Евгеньевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

17.  Мухамадуллина Алина Руслановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 5 Победитель 

18.  Парфирьев Никита Васильевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Победитель 

19.  Хисамутдинов Данияр Ринатович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Победитель 

20.  Старыгин Тимофей Дмитриевич МБОУ средняя школа № 12 6 Победитель 

21.  Зайчикова Арсения Владимировна МБОУ средняя школа № 31 6 Победитель 

22.  Рахмангулов Риан Ренатович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 6 Победитель 

23.  Старков Вячеслав Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 6 Победитель 

24.  Плотников Владимир Павлович МБОУ школа «Перспектива» 6 Победитель 

25.  Бакика Евгений Валерьевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

26.  Земляных Дарья Борисовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

27.  Гирей Елизавета Евгеньевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Победитель 

28.  Титов Владимир Владимирович МБОУ лицей № 1 6 Победитель 

29.  Суппес Мария Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Победитель 

30.  Иванов Дмитрий Алексеевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

31.  Кольцов Матвей Евгеньевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Победитель 

32.  Злобин Ярослав Александрович МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В.И. 

6 Победитель 

33.  Барнякова Маргарита Константиновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Победитель 

34.  Мамедов Рамазан Фаридович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Победитель 

35.  Копняев Глеб Антонович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 6 Победитель 

36.  Рыбакина Мария Антоновна МБОУ средняя школа № 12 6 Победитель 

37.  Чернецова Екатерина Геннадьевна МБОУ средняя школа № 12 6 Победитель 

38.  Каленова Милена Николаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 6 Победитель 

39.  Камышанов Матвей Александрович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Победитель 

40.  Цветкова Валентина Александровна МБОУ школа «Перспектива» 6 Победитель 



41.  Кобцева Мария Андреевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Победитель 

42.  Дубицкий Олег Александрович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

43.  Малышкина Алиса Константиновна МБОУ гимназия № 2 6 Победитель 

44.  Громов Федор Михайлович МБОУ гимназия № 2 6 Победитель 

45.  Пестов Ростислав Романович МБОУ лицей № 1 5 Победитель 

46.  Дробышев Егор Тимурович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Победитель 

47.  Курильченко Артём Максимович МБОУ средняя школа № 9 6 Победитель 

48.  Лепихина Елизавета Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

49.  Юрков Захар Евгеньевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Победитель 

50.  Деменков Матвей Валерьевич МБОУ лицей № 1 6 Победитель 

51.  Огурцова Софья Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Победитель 

52.  Яковенко Данилл Васильевич МБОУ средняя школа № 9 6 Победитель 

53.  Приданникова Мария Александровна МБОУ средняя школа № 31 6 Победитель 

54.  Конченков Александр Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 5 Победитель 

55.  Швед Илья Николаевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 6 Победитель 

56.  Анищенко Петр Дмитриевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Победитель 

57.  Тункив Алиса Игоревна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Победитель 

58.  Патрашку София Аурелиуевна МБОУ лицей № 1 6 Победитель 

59.  Мингазова Адель Фанисовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Победитель 

60.  Хан Давид Станиславович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 6 Победитель 

61.  Солобоев Дмитрий Леонидович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

62.  Ходунов Максим Артемович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Победитель 

63.  Черных Николай Иванович МБОУ лицей № 1 6 Победитель 

64.  Акимова Диана Джамидовна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В.И. 

5 Призер 

65.  Фараджова Эсмира Фуад кызы МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 6 Призер 

66.  Аланкин Антон Анатольевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 6 Призер 

67.  Мусаев Сиражудин Эльмарович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 



68.  Чорномаз Милана Максимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 5 Призер 

69.  Мелкозерова Валерия Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 6 Призер 

70.  Шаймарданов Данил Фаргатович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

71.  Галицкая Юлия Дмитриевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

72.  Ильканич Андрей Андреевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

73.  Юркова Кристина Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

74.  Решетнев Тимофей Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 6 Призер 

75.  Кузмауль Владислав Иванович МБОУ средняя школа № 12 6 Призер 

76.  Демидова Злата Владимировна МБОУ школа «Перспектива» 6 Призер 

77.  Епифанова Екатерина Николаевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

78.  Шамсутдинова Карина Николаевна МБОУ гимназия № 2 6 Призер 

79.  Амброчи Дрэгэлина Васильевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

80.  Колегова Евдокия Петровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

81.  Лапкин Матвей Денисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

82.  Позут Дамир Тамерович МБОУ средняя школа № 9 5 Призер 

83.  Шевелев Максим Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 6 Призер 

84.  Денисенко Анастасия Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 6 Призер 

85.  Рузьняев Матвей Николаевич МБОУ школа «Перспектива» 5 Призер 

86.  Солодянкина Полина Сергеевна МБОУ гимназия № 2 6 Призер 

87.  Ворфоломеев Лев Андреевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

88.  Шпаков Максим Игоревич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

89.  Кротов Даниил Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

90.  Митряшева Алёна Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 6 Призер 

91.  Щапов Алексей Максимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 5 Призер 

92.  Сидорова Елизавета Витальевна МБОУ средняя школа № 12 6 Призер 

93.  Гончарова Екатерина Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 5 Призер 



94.  Иванова Дарья Денисовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 6 Призер 

95.  Ширшов Александр Константинович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 6 Призер 

96.  Сабирова Ульяна Юрьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 6 Призер 

97.  Шайхутдинова Маргарина Ренатовна МБОУ школа «Перспектива» 5 Призер 

98.  Костив Богдан Владимирович МБОУ школа «Перспектива» 6 Призер 

99.  Мальцева Василиса Валентиновна МБОУ гимназия № 2 6 Призер 

100.  Килина Таисия Антоновна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

101.  Гильманов Артур Ринатович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

102.  Ипполитов Георгий Евгеньевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

103.  Козлова Арина Валерьевна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В.И. 

6 Призер 

104.  Шишкина Александра Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

105.  Коломиец Мария Ростиславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 6 Призер 

106.  Галлямов Марсэль Илшатович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 6 Призер 

107.  Зубова Ульяна Сергеевна МБОУ средняя школа № 12 6 Призер 

108.  Потапова Дарья Витальевна МБОУ средняя школа № 12 6 Призер 

109.  Нечаев Макар Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 5 Призер 

110.  Мидаева Сумая Шамимеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 6 Призер 

111.  Мицура Виктория Михайловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4  

имени Л.И. Золотухиной 

6 Призер 

112.  Бабийчук Максим Сергеевич МБОУ школа «Перспектива» 5 Призер 

113.  Япрынцев Даниил Кириллович МБОУ школа «Перспектива» 6 Призер 

114.  Мамедли Захра Мураз кызы МБОУ школа «Перспектива» 6 Призер 

115.  Плесовских Илья Игоревич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

116.  Умрилов Кирилл Александрович МБОУ гимназия № 2 6 Призер 

117.  Мысова Анна Юрьевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

118.  Шамурин Тимофей Александрович МБОУ лицей № 1 6 Призер 

119.  Новикова Мирослава Маратовна МБОУ лицей № 1 6 Призер 

 



120.  Ахметсафина Камила Радмиловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

121.  Гайдаржи Владислав Романович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 6 Призер 

122.  Булда Даниил Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 5 Призер 

123.  Ануфриев Лев Евгеньевич МБОУ средняя школа № 9 6 Призер 

124.  Данилогорская Анна Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 6 Призер 

125.  Колесников Никита Вадимович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 5 Призер 

126.  Обогрелов Тимофей Николаевич МБОУ лицей №3 5 Призер 

 

Таблица 2 

7–8 классы  

 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Машлыкина Вероника Владимировна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Победитель 

2.  Байгушев  Тимофей Владимирович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Победитель 

3.  Роот Эва Евгеньевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Победитель 

4.  Гультяев Виктор Сергеевич МБОУ лицей № 1 8 Победитель 

5.  Калинин Дмитрий Алексеевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Победитель 

6.  Кротова Арина Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Победитель 

7.  Будаева   Диана Викторовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Победитель 

8.  Сидоров  Матвей Сергеевич МБОУ лицей № 3 8 Победитель 

9.  Булдакова Ксения Антоновна МБОУ средняя школа № 9 7 Победитель 

10.  Мясникова  Кира Константиновна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Победитель 

11.  Сухарева Полина Владимировна МБОУ лицей № 1 7 Победитель 

12.  Бойко   Ксения Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Победитель 

13.  Василькина   Ксения Владимировна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Победитель 

14.  Чирков Андрей  Антонович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Победитель 



15.  Осенчук  Иван  Сергеевич МБОУ гимназия № 2 8 Победитель 

16.  Иванова  Виктория  Михайловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 8 Победитель 

17.  Дюсюнгалиев  Тимур  Маратович МБОУ гимназия № 2 8 Победитель 

18.  Журавская  Алиса Павловна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Победитель 

19.  Чубенко Мария Романовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Победитель 

20.  Загревских  Егор Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 8 Победитель 

21.  Малькова Анастасия Олеговна МБОУ средняя школа № 31 8 Победитель 

22.  Чернявский Владислав Вадимович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 8 Победитель 

23.  Чупин Артем Денисович МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В.И. 

8 Победитель 

24.  Пермякова  Алла  Викторовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 8 Победитель 

25.  Назарова   Анна Алексеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Победитель 

26.  Алешко Ярослав Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Победитель 

27.  Муминджанова  Кабирбону 

Поксимо 

Парвизовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Победитель 

28.  Ганиярова  Самира Рустэмовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 7 Победитель 

29.  Дадашова Нармин Микаил кызы МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 8 Победитель 

30.  Колмогорова Анна  Сергеевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Победитель 

31.  Саксин   Егор Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Победитель 

32.  Седов   Матвей Семёнович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Победитель 

33.  Пельке   Константин Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Победитель 

34.  Зуйкова Алина Антоновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

8 Победитель 

35.  Балтаев  Ильнур Назилевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 7 Победитель 

36.  Уляшева Мария Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 7 Победитель 

37.  Носов  Артемий  Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 8 Победитель 

38.  Оленина Лидия Александровна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Победитель 



39.  Атаев Семен Денисович МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В.И. 

8 Победитель 

40.  Щепкин   Вадим Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Победитель 

41.  Салахов   Аким Асгатович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Победитель 

42.  Щепкин Иван Дмитриевич МБОУ средняя школа № 12 7 Победитель 

43.  Крымчук Егор Русланович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 7 Победитель 

44.  Коваленко   Кирилл Андреевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Победитель 

45.  Шевелева   Дария Павловна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Победитель 

46.  Сапунова  Юлия  Евгеньевна МБОУ гимназия № 2 8 Победитель 

47.  Сарычев Иван Николаевич МБОУ средняя школа № 12 8 Победитель 

48.  Сухачев  Марк Федорович МБОУ средняя школа № 12 7 Победитель 

49.  Купцова  Валерия Михайловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 8 Победитель 

50.  Наджафов  Давид Наджафович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 8 Победитель 

51.  Бретехин  Олег  Игоревич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 8 Победитель 

52.  Карнышева  Елизавета  Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 8 Победитель 

53.  Каратаева Анна Сергеевна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 7 Победитель 

54.  Ким  Виктория  Вячеславовна МБОУ лицей № 1 8 Победитель 

55.  Юркова Ксения Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Победитель 

56.  Кирина Полина Дмитриевна МБОУ средняя школа № 9 7 Победитель 

57.  Кабанов Даниил Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 7 Победитель 

58.  Устинов Александр Алексеевич МБОУ «Сургутская технологическая школа» 7 Победитель 

59.  Семенникова  Елизавета Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Победитель 

60.  Рыбенцева  Вероника Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Победитель 

61.  Кушнерева   Варвара Дмитриевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Победитель 

62.  Женжаров  Иван  Александрович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Победитель 

63.  Мухамадиева  Полина  Евгеньевна МБОУ гимназия № 2 8 Призер 

64.  Зыбина Елена Вячеславовна МБОУ лицей № 1 8 Призер 



65.  Корнева  Софья  Александровна МБОУ лицей № 1 7 Призер 

66.  Троеглазова   Софья Максимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

67.  Витковская  Альбина  Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 8 Призер 

68.  Бережная Александра Васильевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

69.  Немятых  Виктория  Денисовна МБОУ гимназия № 2 8 Призер 

70.  Порчулян Вероника Дмитриевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Призер 

71.  Дурникова Юлия Вячеславовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Призер 

72.  Щинников   Семен Тихонович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

73.  Газизов   Тимур Игоревич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

74.  Мацола  Яна Викторовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 8 Призер 

75.  Панков Арсений Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 7 Призер 

76.  Алексеев Егор Алексеевич МБОУ средняя школа № 12 8 Призер 

77.  Машкина Виктория Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 8 Призер 

78.  Аракчиев Алим Альбертович  МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 7 Призер 

79.  Потехин Егор Павлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 8 Призер 

80.  Ермаковская  Дарья  Артемовна МБОУ гимназия № 2 8 Призер 

81.  Богданов  Денис  Игоревич МБОУ гимназия № 2 8 Призер 

82.  Иванова  Софья  Сергеевна МБОУ гимназия № 2 7 Призер 

83.  Ткач Илья Андреевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Призер 

84.  Захарова  София Владимировна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Призер 

85.  Алферова Кристина Александровна МБОУ средняя школа № 31 8 Призер 

86.  Чиж Екатерина Витальевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Призер 

87.  Марченко Елизавета Андреевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Призер 

88.  Михайлова Александра Андреевна МБОУ лицей № 1 7 Призер 

89.  Спорыш Мария Константиновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

 

7 Призер 



90.  Ямалеев   Денис Эльдарович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

91.  Ветошкина Татьяна Владимировна МБОУ средняя школа № 31 8 Призер 

92.  Микуляк  Екатерина   Романовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 8 Призер 

93.  Гришечкин Никита Сергеевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

94.  Королева Татьяна Дмитриевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

95.  Миркасимова Камилла   МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

96.  Мамлеев  Алексей  Рустемович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

97.  Загретдинова   Татьяна Вячеславовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

98.  Газизуллин  Азам  Ринатович МБОУ гимназия № 2 8 Призер 

99.  Кузьмина  Светлана  Алексеевна МБОУ гимназия № 2 8 Призер 

100.  Антропова  Дарья Сергевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Призер 

101.  Паршуков  Андрей Сергеевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Призер 

102.  Андриевский Кирилл Андреевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Призер 

103.  Супранков   Никита Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

104.  Тихомирова   Татьяна Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

105.  Дильманбетов  Аслан Тимурович МБОУ средняя школа № 12 7 Призер 

106.  Ляшенко  Мария  Юрьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 8 Призер 

107.  Сажина  Вероника  Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 8 Призер 

108.  Шилова  Мария  Ильинична МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 8 Призер 

109.  Арефьев Роман Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 7 Призер 

110.  Глинянова Юлия Евгеньевна МБОУ школа «Перспектива» 7 Призер 

111.  Рахимова Злата Валерьевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

112.  Глухонькова  Маргарита  Борисовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

113.  Ткачев  Елисей  Павлович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

114.  Бондарев  Артем  Игоревич МБОУ гимназия № 2 7 Призер 

115.  Русина Вероника Станиславовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Призер 

116.  Смирнова Анастаися Юрьевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Призер 



117.  Антонова Маргарита  Евгеньевна МБОУ лицей № 1 7 Призер 

118.  Бабинова Екатерина  Александровна МБОУ лицей № 1 7 Призер 

119.  Васина Евгения Владиславовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Призер 

120.  Школьный Евгений Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 8 Призер 

121.  Тулякова  Полина Анваровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 7 Призер 

122.  Шильникова Ульяна Евгеньевна МБОУ средняя школа № 9 7 Призер 

123.  Карикова Алиса Анатольевна МБОУ средняя школа № 31 8 Призер 

124.  Ангов Атанас Юрьев МБОУ «Сургутская технологическая школа» 8 Призер 

125.  Герасемюк Вероника Вячеславовна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 7 Призер 

126.  Девятаев Дмитрий Сергеевич МБОУ лицей №3 7 Призер 

127.  Лапатников   Марк Андреевич МБОУ лицей №3 7 Призер 

128.  Юревич  Елизавета Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 8 Призер 

129.  Шимин  Алексей  Владимирович МБОУ гимназия № 2 8 Призер 

130.  Шимин  Алексей  Владимирович МБОУ гимназия № 2 8 Призер 

131.  Сивков Георгий Дмитриевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Призер 

132.  Росколупа Артем  Витальевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Призер 

133.  Швачко Валентина Юрьевна МБОУ лицей № 1 8 Призер 

134.  Ляшенко Карина Андреевна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В.И. 

8 Призер 

135.  Ловчикова   Валерия Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

136.  Савельева   Маргарита Павловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

137.  Курочкин  Михаил Александрович МБОУ средняя школа № 12 7 Призер 

138.  Валеев  Георгий Рустамович МБОУ лицей №3 8 Призер 

139.  Сухорукова  Забава   Михайловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 8 Призер 

140.  Гумаров  Айдар  Равилевич МБОУ гимназия № 2 8 Призер 

141.  Исханова Юлия Рамилевна  МБОУ лицей № 1 8 Призер 

142.  Рудер  Алексей Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 



143.  Иванова   Дарья Васильевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

144.  Станкевич Полина Павловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 7 Призер 

145.  Ермаков Анатолий Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 7 Призер 

146.  Джаббарова Зарина Адиль кызы МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 8 Призер 

147.  Титова Дарья Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 8 Призер 

148.  Симагина Дарья Владимировна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 7 Призер 

149.  Кузнецов Богдан Иванович Частное общеобразовательное учреждение 

гимназия во имя Святителя Николая Чудотворца 

8 Призер 

150.  Подольский  Александр Павлович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

151.  Мединцева  Екатерина Дмитриевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Призер 

152.  Петухова Анна Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 8 Призер 

153.  Гаянова  Алина Ханнисовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 8 Призер 

154.  Лукьяненко Аделина Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 7 Призер 

155.  Шакиров Дамир Альбертович МБОУ школа «Перспектива» 7 Призер 

156.  Галиханова Майя Булатовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

157.  Тарасова Анна Васильевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

158.  Грицык  Михаил  Александрович МБОУ гимназия № 2 7 Призер 

159.  Кириллова София  Александровна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Призер 

160.  Рогозин Артем Александрович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Призер 

161.  Терлецкая   Софья Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

162.  Завоёваная   Алиса Богдановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

163.  Гризлюк Любовь Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 7 Призер 

164.  Ганеев  Михаил  Олегович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 8 Призер 

165.  Буланова  Анна Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 7 Призер 

166.  Липовцева Элизабета Геннадьевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

167.  Волынец   Валерия Денисовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

168.  Лапин  Юрий  Юрьевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 



169.  Савенкова София  Алексеевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Призер 

170.  Ларичев Андрей Викторович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Призер 

171.  Чусовитин Марк Андреевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Призер 

172.  Молодцова Кира Руслановна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Призер 

173.  Котик Анна Валерьевна МБОУ лицей № 1 7 Призер 

174.  Чащина Виктория  Евгеньевна МБОУ лицей № 1 7 Призер 

175.  Лысенко Елизавета Антоновна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Призер 

176.  Тимошенко   Милана Имамовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

177.  Домахина Дарья Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 8 Призер 

178.  Булаева Мария  Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 7 Призер 

179.  Коноплянникова Виталия Дмитриевна МБОУ средняя школа № 9 8 Призер 

180.  Тенц Ирма Эдуардовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 7 Призер 

181.  Швецов  Роман Денисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 8 Призер 

182.  Алексеева Алёна Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 8 Призер 

183.  Толканов  Константин  Юрьевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 7 Призер 

184.  Касаткина  София  Павловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 8 Призер 

185.  Чирухина Александра Константиновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 8 Призер 

186.  Кулишова Мария Дмитриевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

187.  Ковалев  Егор  Алексеевич МБОУ гимназия № 2 7 Призер 

188.  Макова Маргарита Андреевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Призер 

189.  Лебедева Анна Евгеньевна МБОУ лицей № 1 7 Призер 

190.  Франчук    Анна Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

191.  Адейкин   Алексей Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

192.  Калинина   Вероника Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

193.  Дотц Вероника Антоновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

8 Призер 



194.  Усманова  Камилла Руслановна МБОУ средняя школа № 12 8 Призер 

195.  Аксёнова Мария Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 7 Призер 

196.  Молканова Мария Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 8 Призер 

197.  Михайличенко  Илья  Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 8 Призер 

198.  Самойлова Анна Павловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 8 Призер 

199.  Фомягина Мария Александровна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 8 Призер 

200.  Плетеная Екатерина Викторовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

201.  Степаненко Анастасия Дмитриевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

202.  Чеучев Дамир Заурович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Призер 

203.  Тимофеева Ксения Александровна МБОУ лицей № 1 7 Призер 

204.  Финогенова   София Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

205.  Федуняк Екатерина Львовна МБОУ средяя школа № 31 8 Призер 

206.  Махмудшин Арсен Аскерович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 7 Призер 

207.  Алексеев Константин Игоревич МБОУ школа «Перспектива» 7 Призер 

208.  Карпенко Максим Андреевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

209.  Михальчук   Лилия Евгеньевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

210.  Томчук  Венера  Григорьевна МБОУ гимназия № 2 8 Призер 

211.  Городилов Тимофей Владимирович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 7 Призер 

212.  Шмаленый Леонид Олегович МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В.И. 

8 Призер 

213.  Волков Лука Альфредович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

214.  Воробьев Максим Викторович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

215.  Андреева  Снежана Валерьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

216.  Вахляева    Илона  Максимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

217.  Вышинская Анастасия Николаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 7 Призер 

218.  Губанов Александр Николаевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 7 Призер 



219.  Динашов Динияр Русланович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 7 Призер 

220.  Осадчая Ульяна Денисовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 8 Призер 

221.  Мохов Анатолий Иванович МБОУ лицей №3 8 Призер 

222.  Подлесный  Артём Сергеевич Частное общеобразовательное учреждение 

гимназия во имя Святителя Николая Чудотворца 

8 Призер 

223.  Калеев  Алексей Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа 29 8 Призер 

224.  Осыко Константин Леонидович МБОУ школа «Перспектива» 7 Призер 

225.  Левенцова Злата Дмитриевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

226.  Сумкина  Екатерина  Евгеньевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

227.  Волошина  Ульяна  Александровна МБОУ гимназия № 2 8 Призер 

228.  Сизова Надежда Евгеньевна МБОУ лицей № 1 7 Призер 

229.  Черкас Вероника Олеговна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

230.  Амбарцумян Вячеслав Каренович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

231.  Миронюк Софья Павловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 7 Призер 

232.  Королюк Арина Александровна МБОУ средняя школа № 9 7 Призер 

233.  Баринов Антон Валерьевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

7 Призер 

234.  Муллакаева  Дарья Романовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 7 Призер 

235.  Мяло Владислав Вадимович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 8 Призер 

236.  Керимова  Камилла  Анаровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 8 Призер 

237.  Камилова Халуна Курбановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 8 Призер 

238.  Таламанова Дарья Денисовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 8 Призер 

239.  Карпушенко  Вероника Андреевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

240.  Николаев Константин Сергеевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

241.  Амирагян   Сергей Давидович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

242.  Бартенева  Екатерина  Романовна МБОУ гимназия № 2 7 Призер 

243.  Якимов Максим Владимирович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Призер 

244.  Юнг  София  Николаевна  МБОУ лицей № 1 7 Призер 



245.  Митрофанова Кира Ивановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

246.  Исаев Владислав Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 7 Призер 

247.  Климкин  Андрей Васильевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 8 Призер 

248.  Костарева Полина Константиновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

8 Призер 

249.  Сафина Фарида Рустамовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 7 Призер 

250.  Злобина  Виктория  Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 8 Призер 

251.  Картушин  Максим  Игоревич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 8 Призер 

252.  Пивоварчук Дарья Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 8 Призер 

253.  Горьковец Степан Егорович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 7 Призер 

254.  Седова  Анастасия  Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 8 Призер 

 

Таблица 3 

9 классы  

 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Литвиненко  Ольга Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Победитель 

2.  Ямалтдинов Ильдар  Радикович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Победитель 

3.  Кумаритов Арсений Альбертович  МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Победитель 

4.  Рудаков Евгений  Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

5.  Шакиров  Дамир Марселевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Победитель 

6.  Шакирова Луиза Альбертовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

7.  Жуков Дмитрий  Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

8.  Колмагоров  Евгений Эдуардович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

9 Победитель 

9.  Лядов  Матвей  Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 9 Победитель 



10.  Чучкалов  Кирилл  Никитович МБОУ лицей № 1 9 Победитель 

11.  Прусак Анастасия Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 9 Победитель 

12.  Колпакова Варвара Николаевна МБОУ средняя школа № 31 9 Победитель 

13.  Чепурный Ярослав Владимирович МБОУ средняя школа № 31 9 Победитель 

14.  Изергин  Дмитрий  Александрович МБОУ гимназия № 2 9 Победитель 

15.  Буркут Екатерина  Федоровна МБОУ лицей № 1 9 Победитель 

16.  Спасенникова Станислава  Александровна МБОУ лицей № 1 9 Победитель 

17.  Протасова  Мария Юрьевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Победитель 

18.  Хорошавина  Анастасия  Игоревна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 9 Победитель 

19.  Леонова  Мария Андреевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Победитель 

20.  Храболович  Евгения  Сергеевна МБОУ гимназия № 2 9 Победитель 

21.  Можгина Надежда Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

22.  Денисенко  Михаил Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 9 Победитель 

23.  Костенко Карина Артемовна МБОУ средняя школа № 12 9 Победитель 

24.  Марозова  Арина  Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 9 Победитель 

25.  Редина  Арина  Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 9 Победитель 

26.  Проценко   Юрий Викторович МБОУ лицей №3 9 Победитель 

27.  Чернухина  Екатерина Романовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Победитель 

28.  Тимченко  Екатерина  Михайловна МБОУ гимназия № 2 9 Победитель 

29.  Палий Вероника Олеговна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

30.  Аубакиров Роман Игоревич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

31.  Соболева Кира Юрьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

32.  Галина Алтынай Бурангуловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 9 Победитель 

33.  Горленко Вадим Юрьевич МБОУ «Сургутская технологическая школа» 9 Победитель 

34.  Шайхутдинова  Диана  Рустемовна МБОУ гимназия № 2 9 Победитель 

35.  Надыршин Марат Дамирович  МБОУ лицей № 1 9 Победитель 

36.  Черкасов  Андрей  Владимирович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Победитель 



37.  Епанешников Иван Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 9 Победитель 

38.  Шевченко Вероника Григорьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 9 Победитель 

39.  Пархоменко  Павел  Александрович МБОУ лицей №3 9 Победитель 

40.  Педанева Анна Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

41.  Левенко Семён  Константинович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

42.  Мишин  Илья  Вячеславович МБОУ гимназия № 2 9 Победитель 

43.  Гилев Никита Дмитриевич МБОУ лицей № 1 9 Победитель 

44.  Васильева Алиса Игоревна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

45.  Шаларь  Варвара Думитровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

46.  Брин Александра Валерьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

47.  Васильева  Елизавета Витальевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

48.  Дмитров Михаил  Иванович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 9 Победитель 

49.  Пиняева Алиса  Анатольевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 9 Победитель 

50.  Парфенова  Александра  Антоновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 9 Победитель 

51.  Фриж  Георгий Максимович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Победитель 

52.  Сокерина  Маргарита  Александровна МБОУ гимназия № 2 9 Победитель 

53.  Лихачева Софья Дмитриевна МБОУ лицей № 1 9 Победитель 

54.  Горковец Дарья Александровна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В.И. 

9 Победитель 

55.  Ашурбекова Карина Расулгаджиевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 9 Победитель 

56.  Парфирьева  Елизавета    Васильевна  МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Победитель 

57.  Караякова  Камилла  Руслановна МБОУ гимназия № 2 9 Победитель 

58.  Богданович  Анна  Денисовна МБОУ гимназия № 2 9 Победитель 

59.  Байрамов Али Тофикович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 

 

9 Победитель 



60.  Школкина Любовь Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

61.  Андреева  Яна Артуровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 9 Победитель 

62.  Пташка Артем Вячеславович МБОУ средняя школа № 9 9 Победитель 

63.  Лабзенко Антон Станиславович МБОУ средняя школа № 31 9 Призер 

64.  Акимов Савелий Сергеевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Призер 

65.  Торопыгина Софья Андреевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Призер 

66.  Чарыкова Полина Романовна МБОУ лицей № 1 9 Призер 

67.  Шишкин Егор Евгеньевич МБОУ лицей № 1 9 Призер 

68.  Рогова   Иванна Вадимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

69.  Попова  Екатерина Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 9 Призер 

70.  Марикян Манушак Овсеповна МБОУ средняя школа № 12 9 Призер 

71.  Маторин  Иван  Михайлович  МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 9 Призер 

72.  Макаренко Никита Николаевич МБОУ средняя школа № 31 9 Призер 

73.  Мусиюк Мария Андреевна МБОУ средняя школа № 31 9 Призер 

74.  Хоряк  Виктория  Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 9 Призер 

75.  Барабошина София Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 9 Призер 

76.  Рагозина  Злата  Леонидовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 9 Призер 

77.  Жеребцов  Владислав Андреевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

78.  Стрекаловский  Глеб  Александрович МБОУ гимназия № 2 9 Призер 

79.  Базулько Ярослав Александрович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Призер 

80.  Шафоростова Елизавета   Дмитриевна МБОУ лицей № 1 9 Призер 

81.  Стовбун  Даниил  Святославович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Призер 

82.  Фабер Евгений  Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

83.  Пильтина  Мария Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 9 Призер 

84.  Шайхутдинов Раид  Рустемович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 9 Призер 

85.  Захаров  Захар Владимирович Частное общеобразовательное учреждение 

гимназия во имя Святителя Николая Чудотворца 

9 Призер 



86.  Бернаева  Алина Андреевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

87.  Макарова Дарья Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

88.  Иванов Марк Романович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

89.  Гаврилова  Мария  Викторовна  МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

90.  Буга  Ева  Фаиговна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

91.  Садыков Равшан Расулжонович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 9 Призер 

92.  Сиренко  Ирина Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 9 Призер 

93.  Овчаров  Иван  Викторович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 9 Призер 

94.  Герасимюк Никита Вячеславович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 9 Призер 

95.  Сухинин Александр Максимович  МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

96.  Бандель Анна Леонидовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Призер 

97.  Шевченко  Анастасия  Витальевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Призер 

98.  Попенко  Ирина  Евгеньевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Призер 

99.  Устинова Алёна  Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

100.  Волошина Дарья Андреевна МБОУ средняя школа № 12 9 Призер 

101.  Гришанов Яромир Дмитриевич МБОУ средняя школа № 31 9 Призер 

102.  Чабан Полина Анатольевна МБОУ средняя школа № 31 9 Призер 

103.  Иванов Егор Дмитриевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Призер 

104.  Собарь Ирина Антоновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

105.  Кряжева Мария Артуровна МБОУ средняя школа № 31 9 Призер 

106.  Костючик Иван Иванович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 9 Призер 

107.  Васькина  Елизавета  Сергеевна МБОУ гимназия № 2 9 Призер 

108.  Ишимов Артём Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

109.  Афанасьева Полина Кирилловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

110.  Мингазова Алина Зуферовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 9 Призер 



111.  Аразова Софья Тагировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 9 Призер 

112.  Мидаева  Мата  Шамилевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 9 Призер 

113.  Давлетшина  Айгуль Айрасовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 9 Призер 

114.  Чебану Евдокия Константиновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 9 Призер 

115.  Зайнуллина  Регина  Марселевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

116.  Расулова  Анастасия Рустамовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

117.  Демидова  Анна  Владиславовна МБОУ гимназия № 2 9 Призер 

118.  Палий Полина Константиновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

9 Призер 

119.  Жуков Никита Юрьевич МБОУ средняя школа № 31 9 Призер 

120.  Иванов Виктор Дмитриевич МБОУ «Сургутская технологическая школа» 9 Призер 

121.  Фот Ева Васильевна  МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

122.  Бургуев Адам Ибрагимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

123.  Абдулфатахова Хадиджат Рафиковна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 9 Призер 

124.  Замиховский Артем Геннадьевич МБОУ средняя школа № 9 9 Призер 

125.  Матвеев Алексей  Павлович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

126.  Грачева  Кира Евгеньевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

127.  Антоняк Кирилл Евгеньевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Призер 

128.  Базилевский Александр Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 9 Призер 

129.  Власенко  Вероника  Александровна МБОУ лицей №3 9 Призер 

130.  Сергеев Никита Алексеевич Частное общеобразовательное учреждение 

гимназия  

во имя Святителя Николая Чудотворца 

9 Призер 

131.  Цвяхина  Василина Владимировна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

132.  Жильцов  Александр  Вячеславович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

133.  Шарипова Рухмина Гафуровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 9 Призер 

134.  Тесля Мария Вадимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 9 Призер 

135.  Гриценко Мирон Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 9 Призер 

136.  Усманова  Кристина  Вильдановна МБОУ лицей №3 9 Призер 



137.  Седова Ярославна Андреевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

138.  Сухно Елизавета  Денисовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

139.  Федоровский Сергей Максимович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Призер 

140.  Лобанок Иван Михайлович МБОУ лицей № 1 9 Призер 

141.  Ярыгин Матвей Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

142.  Виговский Дмитрий Вячеславович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 9 Призер 

143.  Туктаров Александр Альбертович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 9 Призер 

144.  Турчик Даниил Ильич Частное общеобразовательное учреждение 

гимназия во имя Святителя Николая Чудотворца 

9 Призер 

 

Таблица 4 

10 –11 классы  

 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Петухова Анна Георгиевна МБОУ лицей № 1 10 Победитель 

2.  Зяблицева Ксения Денисовна МБОУ лицей № 1 10 Победитель 

3.  Михальков Сергей Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 10 Победитель 

4.  Агапов Вадим Олегович МБОУ лицей № 1 10 Победитель 

5.  Петров Илья Викторович МБОУ лицей № 1 10 Победитель 

6.  Парага Ростислав Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 11 Победитель 

7.  Гуржуй Светлана Михайловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 10 Победитель 

8.  Замятина Елена Николаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Победитель 

9.  Свиридов Александр Сергеевич МБОУ средняя школа № 12 11 Победитель 

10.  Ивасишин Дмитрий Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 11 Победитель 

11.  Гомозов Дмитрий Сергеевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Победитель 

12.  Абубакиров Михаил Рустемович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Победитель 

13.  Ечин Леонид Денисович МБОУ лицей № 1 10 Победитель 



14.  Лепихов Максим Юрьевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 10 Победитель 

15.  Калмыкова Мария Алексеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Победитель 

16.  Нуруллова Ирина Равилевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 11 Победитель 

17.  Мартыненко Анастасия Юрьевна МБОУ средняя школа № 9 11 Победитель 

18.  Рзаев Давид Вагифович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 10 Победитель 

19.  Юрченко Александр Алексеевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Победитель 

20.  Коклягин Тимофей Семенович МБОУ средняя школа № 31 11 Победитель 

21.  Демидова Мария Владиславовна МБОУ гимназия № 2 11 Победитель 

22.  Шарифуллина Милена Ильшатовна МБОУ лицей № 1 10 Победитель 

23.  Кухтенко Николай Викторович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Победитель 

24.  Беляев Вениамин Витальевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Победитель 

25.  Никишаева Ярослава Алексеевна МБОУ средняя школа № 12 10 Победитель 

26.  Скрипина Кира Алексеевна МБОУ лицей № 1 10 Победитель 

27.  Широнина Анна Ивановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Победитель 

28.  Якимчик Глеб Витальевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 11 Победитель 

29.  Мамутова Айна Амировна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Победитель 

30.  Живонос Екатерина Владиславовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Победитель 

31.  Петрашин Кирилл Вячеславович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 10 Победитель 

32.  Козьминых Ольга Романовна МБОУ гимназия № 2 10 Призер 

33.  Титаренко Иван Андреевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 11 Призер 

34.  Скалыга Софья Олеговна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

11 Призер 

35.  Кадырова Алина Руслановна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Призер 

36.  Савенко Иван Иванович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 11 Призер 

37.  Гализова Мария Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 10 Призер 

38.  Смирнов Никита Александрович МБОУ гимназия № 2 11 Призер 

39.  Логвинов Данил Евгеньевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 10 Призер 

40.  Илюшина Полина Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 11 Призер 



41.  Слободянюк Роман Антонович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 11 Призер 

42.  Садыков Амир Жылдызович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 10 Призер 

43.  Леонтьева Алексей Сергеевич МБОУ гимназия № 2 11 Призер 

44.  Митрофанов Олег Русланович МБОУ гимназия № 2 11 Призер 

45.  Равков Глеб Игоревич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 10 Призер 

46.  Болотнов Георгий Сергеевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 10 Призер 

47.  Новичков Никита Витальевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 10 Призер 

48.  Васянович София Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 11 Призер 

49.  Павлов Андрей Владимирович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Призер 

50.  Лейтес Дарья Святославовна МБОУ гимназия № 2 11 Призер 

51.  Темерева Кира Андреевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 10 Призер 

52.  Мкратчан Лариса Наириевна МБОУ лицей № 1 10 Призер 

53.  Фасхутдинова Диана Ильгизовна МБОУ лицей № 1 10 Призер 

54.  Савенкова Мария Павловна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер 

55.  Винокуров Родион Игоревич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Призер 

56.  Садыков Владислав Даниярович МБОУ С средняя общеобразовательная школа № 3 10 Призер 

57.  Байсарова Камила Рустемовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 11 Призер 

58.  Толмачева Мария Олеговна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 11 Призер 

59.  Мукминова Милана Рустемовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 10 Призер 

60.  Лабинская Алиса Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Призер 

61.  Петрова Полина Андреевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Призер 

62.  Давлетов Альберт Ильдусович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Призер 

63.  Усольцева Анжелика Максимовна МБОУ гимназия № 2 10 Призер 

64.  Исаев Артем Денисович МБОУ гимназия № 2 11 Призер 

65.  Шайхуллин Иван Алексеевич МБОУ лицей № 1 11 Призер 

66.  Гумерова Елизавета Денисовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Призер 

67.  Ребенкова Кира Алексеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Призер 

68.  Журкина София Вячеславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Призер 



69.  Ясков Егор Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Призер 

70.  Труш Даниил Денисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 10 Призер 

71.  Козлова Эвелина Денисовна МБОУ средняя школа № 12 11 Призер 

72.  Кузьменко Елизавета Максимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 11 Призер 

73.  Юдина Юлия Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 10 Призер 

74.  Ищенко Денис Дмитриевич МБОУ средняя школа № 31 10 Призер 

75.  Фатхуллин Ильяс Ильшатович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 10 Призер 

76.  Сиромолот Анастасия Игоревна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 10 Призер 

77.  Бестаев Никита Михайлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 10 Призер 

78.  Зиновьев Антон Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 11 Призер 

79.  Завертяев Кирилл Алексеевич МБОУ лицей №3 10 Призер 

80.  Колесов Артемий Николаевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 11 Призер 

81.  Чуланов Егор Викторович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Призер 

82.  Галимова Рената Рустэмовна МБОУ гимназия № 2 11 Призер 

83.  Мальцева Есения Вадимовна МБОУ гимназия № 2 11 Призер 

84.  Рихтер Стефания Дмитриевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 11 Призер 

85.  Нуянзин Константин Сергеевич МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В.И. 

10 Призер 

86.  Новоселова Софья Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Призер 

87.  Еремина Ксения Юрьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 10 Призер 

88.  Тюхтевский Марк Романович МБОУ гимназия № 2 10 Призер 

89.  Мацук Анна Юрьевна МБОУ гимназия № 2 10 Призер 

90.  Кадочников Максим Дмитриевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 10 Призер 

91.  Хусаинова Дамира Аргыговна МБОУ СШ № 12 10 Призер 

92.  Федоровская Анастасия Максимовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 11 Призер 

93.  Горбачева Кристина Алексеевна МБОУ лицей № 1 10 Призер 

94.  Кузиков Михаил Алексеевич МБОУ лицей № 1 11 Призер 

95.  Ешимов Владимир Витольдович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер 



96.  Григорьевна Екатерина Витальевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Призер 

97.  Курбанова Зарина Делшадовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

11 Призер 

98.  Васюкович Полина Сершеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 11 Призер 

99.  Истомина Екатерина Васильевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 11 Призер 

100.  Пак Александр Менчерович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 11 Призер 

101.  Чернобай Максим Сергеевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Призер 

102.  Борзенко Артем Алексеевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 11 Призер 

103.  Гасанова Лала Фамиловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 10 Призер 

104.  Веселова Валерия Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

11 Призер 

105.  Шиленок Григорий Павлович МБОУ лицей №3 10 Призер 

106.  Головков Илья Игоревич МБОУ лицей №3 11 Призер 

107.  Буланова Валерия Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 10 Призер 

108.  Хамова Владислава Владимировна МБОУ гимназия № 2 11 Призер 

109.  Бондаренко Дарья Александровна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер 

110.  Шаповал Артем Валентинович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Призер 

111.  Ивченко Екатерина Игоревна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Призер 

112.  Саеткулов Эдуард Вадимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 10 Призер 

113.  Терекбаева Сабина Салавдиновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 10 Призер 

114.  Серкова Тамила Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 10 Призер 

115.  Кабакова Валентина Васильевна МБОУ средняя школа № 31 10 Призер 

 


